关于开展2020年度衡阳市市级青年就业见习单位申报认定工作的通告
[bookmark: _GoBack]
市本级各企事业单位、社会组织：
　　根据国务院办公厅《关于应对新冠肺炎疫情影响强化稳就业举措的实施意见》（国办发[2020]6号）、湖南省人民政府《关于印发〈湖南省进一步促进就业工作二十条措施〉的通知》（湘政发[2018]30号）、衡阳市人民政府《关于做好当前和今后一个时期促进就业工作若干措施的通知》（衡政发[2019]1号）、湖南省人力资源和社会保障厅、财政厅、商务厅、国资委、团省委、工商联《关于实施三年3万青年见习计划的通知》（湘人社函[2019]86号）精神，市本级继续开展青年就业见习工作，结合产业发展和青年见习需求，拓展一批经营稳定、信誉良好的优质单位，作为2020年度市级青年就业见习单位。根据公平、公正、公开原则，现将申报青年就业见习单位的有关事项通告如下:
　　一、申报条件。申报青年就业见习单位的，必须是依法办理了工商注册登记或进行了法人登记的企业事业单位、社会组织（含依法成立的社会团体、民办非企业单位、会计师事务所、律师事务所等合伙组织、社会服务机构、养老服务机构和基金会）。见习单位应合法经营、制度健全，管理规范；能够持续提供一定数量的见习岗位，委派专人负责见习人员工作指导；为见习人员提供不低于当地最低工资标准的基本生活补助，并办理人身意外伤害保险。见习岗位应符合青年实践能力提升需要，具有一定知识、技术、技能含量和业务内容，具备符合国家规定的劳动保护措施和劳动安全卫生条件。支持企业、政府投资项目、科研项目设立见习岗位。
　　提供外派见习岗位的劳务派遣公司不纳入见习单位认定范围。
　　二、申报程序。根据养老保险关系管辖及自愿申报原则，养老保险关系在衡阳市本级的企业事业单位、社会组织，于2020年5月30日前，向市人力资源和社会保障局提出青年就业见习单位认定申请。提出申请时，应当提交下列材料（纸质版或原件扫描件各1份）。
　　（一）2020年度衡阳市本级青年就业见习单位认定申请表；
　　（二）企业营业执照或事业单位、社会组织法人登记证书复印件；
三、落实就业见习补贴政策。三年3万青年见习计划实施对象为离校2年内未就业高校毕业生（含技师学院高级工班、预备技师班和特殊院校职业教育类毕业生）和16-24岁的登记失业人员。见习期一般为3—12个月。补贴标准为当地最低工资标准。对见习人员见习期满留用率达到50%以上的单位，见习补贴标准提高至当地最低工资标准的120%。
　　四、联系人及联系方式。联系人：衡阳市人力资源和社会保障局就业促进与失业保险科陈昌衡、段怡如。电话：0734-8867079。邮箱：865730449@QQ.com。
　　附件：2020年度衡阳市本级青年就业见习单位认定申请表

衡阳市人力资源和社会保障局
                   2020年5月7日

附表：
2020年度衡阳市本级青年就业见习单位认定申请表
	申报单位
全称

	单位
性质

	法人
代表

	组织机构
代码证号

	单位简介
(100字以内)

	单位地址

	联系部门
及联系人

	联系电话

	电子邮箱

	养老保险关系所在地

	可提供见习岗位情况
	岗位名称
（类型）

	每年接收
人数

	                                                申报单位意见（盖章）
                                                   年   月   日

4